

# Preiseliste 2026

in der  Familienferienstätte „St. Ursula“ in Naundorf



## ÜBERNACHTUNG

Die Preise gelten gleichermaßen für alle unsere Zimmer.

Bettwäsche, Handtücher und WLAN sind inklusive.

<b>Erwachsene</b>	34,00 € (begünstigt*)	41,00 € (nicht begünstigt)
<b>Kinder 3 bis 17 Jahre</b>	18,00 € (begünstigt*)	21,50 € (nicht begünstigt)
<b>Kinder bis 2 Jahre</b>	kostenfrei bei Unterbringung im Zimmer der Eltern	

**Familienrabatt:** bei zwei zahlenden Kindern ist die Übernachtung ab dem 3. eigenen Kind frei.

**\* Um die begünstigten Preise zu erhalten füllen Sie bitte den beigefügten Berechnungsbogen aus.**

**Begünstigte Preise erhalten außerdem folgende Personengruppen:**

- Behinderte und Familien mit behinderten Familienmitgliedern, Senioren über 75 Jahre, (Nachweise bitte beifügen)
- Vereine, Kirchengemeinden, Kinder- und Jugendgruppen

### Zuschläge (je Übernachtung je Person)

Einzelzimmerzuschlag (zwei EZ teilen sich eine Nasszelle)	18,00 €
Einzelzimmerzuschlag (klassisch / Nasszelle alleinige Nutzung)	27,00 €
Kurzaufenthalt (1 Übernachtung)	18,00 €
Kinder bis 2 Jahre im separaten Schlafzimmer	18,00 €
Übernachtung ohne Verpflegung (Selbstversorgung)	6,00 € (Kinder bis 2 Jahre frei)
Buchung eines Ferienhauses mit Wohnküche / Aufenthaltsraum	55,00 € (pro Aufenthalt, gilt nicht bei Selbstversorgung)

**Rabatte** (Eine Kombination von mehreren Rabatten ist nicht möglich. Es wird je Rechnung nur ein Rabatt gewährt.)

Ab **31 Teilnehmern** ist 1 Person kostenfrei (entspr. 2,5%), ab **51 Teilnehmern** 2 Personen (entspr. 5,0%).

Gruppen, die einen Aufenthalt für die Zeit vom **Montag bis Freitag** buchen, erhalten 10 % Rabatt auf Übernachtung und Verpflegung. Eine Gruppe besteht aus mindestens 10 Teilnehmern.

**Gästetaxe** (gemäß Satzung der Gemeinde Struppen vom 05.11.2024, gültig ab 01.01.2025) - **inkl. MOBIL-Ticket beim ÖPNV**

Die normale Gebühr beträgt 2,80 € je Person und Aufenthaltstag. An- und Abreise zählen als ein Aufenthaltstag.

Die ermäßigte Gebühr (2,00 €) gilt für Kinder von 7- 17 Jahren, Azubis und Studenten, Schwerbehinderte ab einem Grad der Behinderung von mind. 50 v. H., ausgewiesene Begleitpersonen, Teilnehmer von Tagungen/ Seminaren sowie Schulfahrten.

Befreit sind Kinder bis 6 Jahre, Schwerbehinderte mit dem Merkzeichen Bl und aG. Differenzbeträge aus späteren Anpassungen der Gästetaxe durch die Gemeinde, werden bei Anreise in bar fällig.

## VERPFLEGUNG

	<b>Erwachsene</b>	<b>Kinder 13 bis 17 Jahre</b>	<b>7 bis 12 Jahre</b>	<b>3 bis 6 Jahre</b>	<b>bis 2 Jahre</b>
<b>Vollpension</b> (Frühstücksbuffet / Mittagessen oder Lunchpaket / Abendessen)	42,00 €	37,50 €	31,50 €	21,00 €	kostenfrei
<b>Halbpension</b> (Frühstücksbuffet / Abendessen)	34,00 €	31,00 €	25,50 €	17,00 €	kostenfrei
<b>Einzelmahlzeiten</b>	18,00 €	16,50 €	13,50 €	9,00 €	kostenfrei
<b>Kaffee &amp; Kuchen / Stehkaffee</b>	9,00 €	7,00 €	6,00 €	4,00 €	kostenfrei
<b>Grillen - Zuschlag</b> (Grill, Grillkohle, Grillbesteck, Geschirr)	6,00 € / Person, (Kinder bis 2 Jahre frei)				

## FAHRSERVICE (vom Bahnhof Stadt Wehlen - Anmeldung mind. 1 Woche vorher)

Fahrt nach Wehlen	Pkw (bis 4 Pers.) 21,00 € / Fahrt	Bus (bis 8 Pers.)	48,00 € / Fahrt
-------------------	-----------------------------------	-------------------	-----------------

## RÄUME

### Für Familien- und Freizeitgruppen

Zur Verfügung gestellt werden ausreichend Tische und Stühle, deren Richten in Eigenregie durch die Gäste erfolgt. Während des Aufenthaltes erhalten die Gäste den Schlüssel, um den Raum zu verschließen.

Aufenthaltsraum, klein 55,00 € / Aufenthalt

Aufenthaltsraum, groß 95,00 € / Aufenthalt

Medienpauschale, einfache 15,00 € / Aufenthalt (TV oder Flipchart inklusive Papier und Stifte)

Medienpauschale, komplett 35,00 € / Aufenthalt (wunschgemäße Ausstattung: Beamer, TV, Flipchart, DVD-Player...)

Gern richten wir auch einen Teil Ihres Aufenthaltes auf vorherige Anfrage festlich aus. Dafür gelten separate Bedingungen.

### Für Seminare, Tagungen und Bildungsveranstaltungen

Darin enthalten ist die Benutzung der technischen Geräte wie Flipchart, Overheadprojektor, Beamer und DVD/Videogerät sowie das wunschgemäße Richten des Raumes.

Tagungsraum, klein (34 / 38 m<sup>2</sup>) 55,00 € / Tag

Tagungsraum, groß (46 m<sup>2</sup> + Terrasse / 72 m<sup>2</sup>) 95,00 € / Tag

oder

Tagungspauschale 49,50 € / Tag / Person

(Tagungsraum inkl. Technik, Stehkaffee am Vormittag und Nachmittag, Mittagessen, Tagungsgetränke)

## SCHULKLASSEN (Sonderkonditionen ab 10 Personen gültig)

### Übernachtung inkl. Halbpension

#### Preise pro Person und Nacht

(bei Betreuern auch gültig bei Unterbringung im Einzelzimmer)

**10% Rabatt** bei einem Aufenthalt von **Montag bis Freitag**

**Erwachsene** (Betreuer) 52,00 €

46,80 €

**Kinder** (7.- 12. Klasse) 49,00 €

44,10 €

**Kinder** (1.- 6. Klasse) 43,50 €

39,15 €

### kirchliche KINDER- und JUGENDFREIZEITEN (ab 10 Personen gültig)

### Übernachtung inkl. Vollpension (ohne Kaffeetrinken)

#### Preise pro Person und Nacht

(bei Betreuern auch gültig bei Unterbringung im Einzelzimmer)

**10% Rabatt** bei einem Aufenthalt von mind. **4 Nächten im Februar**

**Erstkommunion-Gruppe** 49,50 €

44,55 €

**Firm- und Konfirmanden-Gruppe** 55,50 €

49,95 €

**RKW / Kinderrüstzeit** 49,50 €

44,55 €

### Bettwäsche und Handtücher sind mitzubringen!

Gern können sie auch ausgeliehen werden: Bettwäsche 8,00 € / Handtücher 5,00 €

**Tourismusgebühr - ermäßigten Preis (inkl. MOBIL-Ticket des ÖPNV)** 2,00 €

(gemäß Satzung der Gemeinde Struppen, gültig ab 01.07.2024)

**Lunchpaket (pro Person)** 6,50 €

**Aufpreis Grillen (donnerstags Grillbuffet)** kostenfrei

**Raum (je Schulklasse)** 55,00 € / Aufenthalt

**Abholservice (Gepäckbeförderung ab Bhf. Wehlen)** 48,00 €/ Fahrt

### Reisekostenrücktrittsversicherung

Bitte beachten Sie unsere Buchungs- und Zahlungsbedingungen. Wir empfehlen ausdrücklich den Abschluss einer Reisekostenrücktrittsversicherung. Gern auch direkt auf unserer Internetseite: <http://www.ferien-naundorf.de/preise/>. (Klick auf ERV)